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Kære Liza Christensen 
Nedenfor fremsendes en mail, som jeg håber, du vil være behjælpelig med at videreformidle til 
udvalget. 
De bedste hilsener 
Lars Qvistgaard 
------------------- 
Kære medlem af erhvervsudvalget 
 
Akademikerne er meget optaget af dataetik, og de muligheder fremtidens teknologiske 
udvikling medfører – AI, big data osv. Vi ved, at regeringens ekspertgruppe om dataetik 
arbejder på en række anbefalinger, og dem glæder vi os naturligvis til at se.  
 
I de fremtidige drøftelser af, hvordan vi håndterer de etiske aspekter af den voksende 
digitalisering, spiller akademikere en vigtig rolle. Ofte er det fx lægen, juristen, økonomen, 
ingeniøren, der skal såvel udvikle, implementere og bruge de nye digitale tjenester. Som 
hovedorganisation er det vigtigt for os, at vi får udarbejdet nogle anbefalinger, som sikrer en 
fornuftig samfundsudvikling, individet og beskytter den enkelte medarbejder. Vi vil derfor 
meget gerne bidrage til det fremtidige arbejde samt opfordre til, at Akademikerne tilbydes en 
plads i et evt. kommende Data Etisk Råd.  
 
Regeringens disruptionråd holder sit sidste planlagte møde torsdag og fredag i denne uge, 
hvor dataetik netop er på dagsordenen. Digitale værktøjer er per definition hverken helte eller 
skurke, men brugen af dem er ikke neutral. De nye teknologier har store konsekvenser for 
samfundet - det private og det offentlige, lønmodtagere og arbejdsgivere, og for os som 
individer. Jeg mener, at der er behov for en digitalisering med et menneskeligt hjerte. Derfor 
bør der hurtigst muligt blive etableret et dataetisk råd. Lige nu ser vi en udvikling, hvis 
muligheder er større, end vi kan forudse og forstå. Der er indiskutabelt muligheder for at 
forbedre liv og samfund, men udviklingen stiller os også overfor nogle valg om, hvor langt vi 
vil lade teknologien gå i at komme tættere på vores liv. Vi står ved en skillevej. Hvor meget 
skal teknologien styre os, og hvor meget kan og vil vi styre den? Vi har udarbejdet en række 
anbefalinger til dataetiske tiltag, som vi ønsker at bære ind i kommende drøftelser. Dem kan 
du se præsenteret i vedhæftede grafik.   
 
Jeg vil gerne mødes med dig for en uddybning af denne henvendelse. Du eller dit bagland er 
velkommen til at kontakte Susan Tonboe, T: 2249 5851, M: st@ac.dk med henblik på en konkret 
aftale.  
 
 
Med venlig hilsen 
 

Lars Qvistgaard 
Formand 
 
M 2147 2686   
E lqv@ac.dk 
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__________________________________________________________ 
 
Akademikerne er fælles talerør for 25 faglige organisationer,  
der organiserer samfundets højest uddannede.  
Følg vores synspunkter via vores nyhedsbrev – tilmeld dig her 
Mød os på Twitter @ACakademikerne 
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